



2019年8月7日

ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社

2019年度第1四半期報告

ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社（代表取締役社長：井本 満）の2019年度第1四半期（2019年4月1日～2019年6月30日）の業績は添付のとおりです。

<目次>

| | | |
|--------------------|---|-----|
| 1. 主要業績 | … | 1 頁 |
| 2. 資産運用の実績（一般勘定） | … | 2 頁 |
| 3. 四半期貸借対照表 | … | 4 頁 |
| 4. 四半期損益計算書 | … | 5 頁 |
| 5. 経常利益等の明細（基礎利益） | … | 7 頁 |
| 6. ソルベンシー・マージン比率 | … | 8 頁 |
| 7. 特別勘定の状況 | … | 9 頁 |
| 8. 保険会社及びその子会社等の状況 | … | 9 頁 |

以上



1. 主要業績

(1) 保有契約高及び新契約高

・保有契約高

(単位：千件、億円、%)

| 区 分 | 2018年度末 | | 2019年度第1四半期会計期間末 | | | |
|-------------|---------|--------|------------------|-------|--------|-------|
| | 件 数 | 金 額 | 件 数 | | 金 額 | |
| | | | 前年度末比 | 前年度末比 | | |
| 個 人 保 険 | 132 | 15,658 | 131 | 98.6 | 15,067 | 96.2 |
| 個 人 年 金 保 険 | 185 | 16,211 | 189 | 102.2 | 16,274 | 100.4 |
| 団 体 保 険 | - | 0 | - | - | 0 | 99.8 |
| 団 体 年 金 保 険 | - | 11 | - | - | 11 | 99.6 |

(注) 1. 個人年金保険については、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資（ただし、個人変額年金保険については保険料積立金）と年金支払開始後契約の責任準備金を合計したものです。

2. 団体年金保険については、責任準備金の金額です。

・新契約高

(単位：千件、億円、%)

| 区 分 | 2018年度第1四半期累計期間 | | | | 2019年度第1四半期累計期間 | | | | | |
|-------------|-----------------|-----|----------|-------|-----------------|-------|-----|----------|-----|---|
| | 件 数 | 金 額 | | | 件 数 | 金 額 | | | | |
| | | 新契約 | 転換による純増加 | 前年同期比 | | 前年同期比 | 新契約 | 転換による純増加 | | |
| 個 人 保 険 | 0 | 380 | 380 | - | 0 | 76.8 | 89 | 23.4 | 89 | - |
| 個 人 年 金 保 険 | 3 | 428 | 428 | - | 5 | 142.2 | 570 | 133.2 | 570 | - |
| 団 体 保 険 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 団 体 年 金 保 険 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

(注) 1. 件数は、新契約に転換後契約を加えた数値です。

2. 新契約・転換による純増加の個人年金保険の金額は年金支払開始時における年金原資（ただし、個人変額年金保険については基本給付金（一時払保険料相当額））です。

(2) 年換算保険料

・保有契約

(単位：億円、%)

| 区 分 | 2018年度末 | 2019年度第1四半期会計期間末 | |
|----------------|---------|------------------|-------|
| | | 前年度末比 | |
| 個 人 保 険 | 1,200 | 1,152 | 96.0 |
| 個 人 年 金 保 険 | 1,442 | 1,454 | 100.8 |
| 合 計 | 2,643 | 2,606 | 98.6 |
| うち医療保障・生前給付保障等 | 230 | 224 | 97.7 |

・新契約

(単位：億円、%)

| 区 分 | 2018年度第1四半期累計期間 | 2019年度第1四半期累計期間 | |
|----------------|-----------------|-----------------|-------|
| | | 前年同期比 | |
| 個 人 保 険 | 30 | 7 | 23.9 |
| 個 人 年 金 保 険 | 245 | 372 | 151.7 |
| 合 計 | 276 | 380 | 137.5 |
| うち医療保障・生前給付保障等 | 0 | 0 | 513.4 |

(注) 1. 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額です（一時払契約等は、保険料を保険期間で除した金額）。

2. 「医療保障・生前給付保障等」については、医療保障給付（入院給付、手術給付等）、生前給付保障給付（特定疾病給付、介護給付等）、保険料払込免除給付（障害を事由とするものは除く。特定疾病罹患、介護等を事由とするものを含む）等に該当する部分の年換算保険料を計上しています。

3. 新契約の年換算保険料において、転換契約については転換純増に係る年換算保険料を計上しています。

2. 資産運用の実績（一般勘定）

(1) 資産の構成

（単位：百万円、％）

| 区 分 | 2018年度末 | | 2019年度 第1四半期会計期間末 | |
|---------------|-----------|-------|----------------------|-------|
| | 金 額 | 占 率 | 金 額 | 占 率 |
| 現預金・コールローン | 48,681 | 1.7 | 48,964 | 1.7 |
| 買 現 先 勘 定 | - | - | - | - |
| 債券貸借取引支払保証金 | - | - | - | - |
| 買 入 金 銭 債 権 | 146,939 | 5.2 | 143,081 | 5.0 |
| 商 品 有 価 証 券 | - | - | - | - |
| 金 銭 の 信 託 | - | - | - | - |
| 有 価 証 券 | 2,510,318 | 88.6 | 2,535,802 | 88.3 |
| 公 社 債 | 876,393 | 30.9 | 862,452 | 30.0 |
| 株 式 | 15 | 0.0 | 15 | 0.0 |
| 外 国 証 券 | 1,628,380 | 57.5 | 1,667,577 | 58.1 |
| 公 社 債 | 1,497,354 | 52.9 | 1,535,880 | 53.5 |
| 株 式 等 | 131,026 | 4.6 | 131,697 | 4.6 |
| そ の 他 の 証 券 | 5,528 | 0.2 | 5,757 | 0.2 |
| 貸 付 金 | 14,883 | 0.5 | 14,569 | 0.5 |
| 不 動 産 | 1,745 | 0.1 | 1,735 | 0.1 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 6,589 | 0.2 | 3,926 | 0.1 |
| そ の 他 | 102,954 | 3.6 | 123,246 | 4.3 |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 170 | △ 0.0 | △ 169 | △ 0.0 |
| 合 計 | 2,831,940 | 100.0 | 2,871,157 | 100.0 |
| う ち 外 貨 建 資 産 | 1,573,727 | 55.6 | 1,606,324 | 55.9 |

（注）「不動産」については土地・建物を合計した金額を計上しています。

(2) 有価証券の時価情報（売買目的有価証券以外の有価証券のうち時価のあるもの）

（単位：百万円）

| 区 分 | 2018年度末 | | | | | 2019年度第1四半期会計期間末 | | | | |
|------------|-----------|-----------|---------|---------|-------|------------------|-----------|---------|---------|-------|
| | 帳簿価額 | 時 価 | 差 損 益 | | | 帳簿価額 | 時 価 | 差 損 益 | | |
| | | | 差 益 | 差 損 | 差 益 | | | 差 損 | | |
| 満期保有目的の債券 | 388,666 | 415,546 | 26,880 | 27,159 | 279 | 374,439 | 408,099 | 33,660 | 33,721 | 61 |
| 責任準備金対応債券 | 1,445,724 | 1,605,830 | 160,106 | 164,283 | 4,177 | 1,456,105 | 1,653,756 | 197,651 | 198,516 | 865 |
| 子会社・関連会社株式 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| その他の有価証券 | 760,401 | 775,877 | 15,475 | 20,246 | 4,770 | 773,904 | 800,218 | 26,313 | 29,238 | 2,924 |
| 公 社 債 | 94,075 | 96,940 | 2,864 | 2,864 | 0 | 89,060 | 92,046 | 2,986 | 2,986 | 0 |
| 株 式 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 外 国 証 券 | 631,367 | 642,902 | 11,534 | 16,140 | 4,606 | 650,492 | 672,734 | 22,241 | 24,932 | 2,690 |
| 公 社 債 | 546,777 | 556,771 | 9,993 | 14,162 | 4,168 | 564,861 | 586,762 | 21,900 | 23,719 | 1,818 |
| 株 式 等 | 84,590 | 86,131 | 1,540 | 1,978 | 437 | 85,630 | 85,972 | 341 | 1,213 | 872 |
| その他の証券 | 3,520 | 3,450 | △ 70 | - | 70 | 3,520 | 3,375 | △ 144 | - | 144 |
| 買入金銭債権 | 31,437 | 32,584 | 1,146 | 1,241 | 94 | 30,830 | 32,061 | 1,230 | 1,319 | 89 |
| 譲渡性預金 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| そ の 他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合 計 | 2,594,793 | 2,797,255 | 202,461 | 211,690 | 9,228 | 2,604,449 | 2,862,073 | 257,624 | 261,476 | 3,852 |
| 公 社 債 | 873,529 | 1,014,622 | 141,093 | 141,113 | 19 | 859,466 | 1,010,234 | 150,767 | 150,778 | 10 |
| 株 式 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 外 国 証 券 | 1,571,950 | 1,626,013 | 54,062 | 63,091 | 9,029 | 1,599,610 | 1,698,859 | 99,248 | 102,852 | 3,603 |
| 公 社 債 | 1,487,360 | 1,539,881 | 52,521 | 61,113 | 8,591 | 1,513,979 | 1,612,887 | 98,907 | 101,638 | 2,731 |
| 株 式 等 | 84,590 | 86,131 | 1,540 | 1,978 | 437 | 85,630 | 85,972 | 341 | 1,213 | 872 |
| その他の証券 | 3,520 | 3,450 | △ 70 | - | 70 | 3,520 | 3,375 | △ 144 | - | 144 |
| 買入金銭債権 | 145,792 | 153,168 | 7,376 | 7,485 | 108 | 141,851 | 149,604 | 7,753 | 7,846 | 93 |
| 譲渡性預金 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| そ の 他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

(注) 本表には、金融商品取引法上の有価証券として取り扱うことが適当と認められるもの等を含んでいます。

・時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券の帳簿価額は以下のとおりです。

（単位：百万円）

| 区 分 | 2018年度末 | 2019年度第1四半期会計期間末 |
|--------------------|---------|------------------|
| 満期保有目的の債券 | - | - |
| 非上場外国債券 | - | - |
| そ の 他 | - | - |
| 責任準備金対応債券 | - | - |
| 子会社・関連会社株式 | - | - |
| その他の有価証券 | 46,942 | 49,224 |
| 非上場国内株式（店頭売買株式を除く） | 15 | 15 |
| 非上場外国株式（店頭売買株式を除く） | - | - |
| 非上場外国債券 | - | - |
| そ の 他 | 46,927 | 49,209 |
| 合 計 | 46,942 | 49,224 |

(3) 金銭の信託の時価情報

該当ありません。

3. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | 2018年度末 | 2019年度 |
|-------------------------|---------------------|---------------------------|------------------------------|
| | | 要約貸借対照表 (2019年3月31日現在) | 第1四半期会計期間末 (2019年6月30日現在) |
| | | 金 額 | 金 額 |
| (資 産 の 部) | | | |
| 現 金 及 び 預 貯 金 | 債 権 | 49,092 | 49,379 |
| 買 入 金 銭 債 権 | 有 価 証 券 | 146,939 | 143,081 |
| | | 2,537,629 | 2,562,831 |
| (う ち 国 債) | (| 571,074) | (563,226) |
| (う ち 地 方 債) | (| 15,990) | (15,988) |
| (う ち 社 債) | (| 289,328) | (283,238) |
| (う ち 株 式) | (| 15) | (15) |
| (う ち 外 国 証 券) | (| 1,628,380) | (1,667,577) |
| 貸 付 金 | 金 付 | 14,883 | 14,569 |
| 保 険 約 款 貸 付 | 一 般 貸 付 | 9,793 | 9,501 |
| | | 5,090 | 5,067 |
| 有 形 固 定 資 産 | 無 形 固 定 資 産 | 2,130 | 2,220 |
| | | 2,973 | 3,124 |
| 再 保 險 資 産 | そ の 他 資 産 | 806 | 231 |
| | | 98,799 | 119,419 |
| 繰 延 税 金 資 産 | 貸 倒 引 当 金 | 6,589 | 3,926 |
| | | △ 170 | △ 169 |
| 資 産 の 部 合 計 | | 2,859,672 | 2,898,615 |
| (負 債 の 部) | | | |
| 保 険 契 約 準 備 金 | 支 払 準 備 金 | 2,512,956 | 2,518,465 |
| | | 24,506 | 26,231 |
| 責 任 準 備 金 | 契 約 者 配 当 準 備 金 | 2,487,894 | 2,491,693 |
| | | 555 | 540 |
| 再 保 險 借 債 | 再 社 所 の 他 負 債 | 523 | 481 |
| | | 66,700 | 66,700 |
| | | 119,305 | 140,913 |
| 未 払 法 人 税 等 債 権 | そ の 他 の 負 債 | 2,765 | 2,011 |
| | | 116,539 | 138,902 |
| 退 職 給 付 引 当 金 | 役 員 退 職 慰 勞 引 当 金 | 1,903 | 1,940 |
| | | 95 | 98 |
| 特 別 法 上 の 準 備 金 | 価 格 変 動 準 備 金 | 11,512 | 11,952 |
| | | 11,512 | 11,952 |
| 負 債 の 部 合 計 | | 2,712,997 | 2,740,551 |
| (純 資 産 の 部) | | | |
| 資 本 剰 余 金 | 資 本 準 備 金 | 30,519 | 30,519 |
| | | 17,481 | 17,481 |
| 利 益 剰 余 金 | そ の 他 利 益 剰 余 金 | 17,481 | 17,481 |
| | | 80,133 | 84,741 |
| | | 80,133 | 84,741 |
| | | 80,133 | 84,741 |
| 自 己 株 式 | | △ 5 | △ 5 |
| 株 主 資 本 合 計 | | 128,128 | 132,736 |
| そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 | 11,169 | 18,142 |
| | | 7,377 | 7,184 |
| 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計 | 18,546 | 25,327 |
| | | | |
| 純 資 産 の 部 合 計 | | 146,675 | 158,063 |
| 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 | | 2,859,672 | 2,898,615 |

4. 四半期損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 期 別 | |
|---------------------------|--|--|
| | 2018年度 第1四半期累計期間 〔2018年4月1日から 2018年6月30日まで〕 | 2019年度 第1四半期累計期間 〔2019年4月1日から 2019年6月30日まで〕 |
| | 金 額 | 金 額 |
| 経 常 収 益 | 114,271 | 123,794 |
| 保 険 料 等 収 入 | 59,438 | 76,120 |
| (うち 保 険 料) | (59,099) | (75,888) |
| 資 産 運 用 収 益 | 53,011 | 45,266 |
| (うち利息及び配当金等収入) | (20,039) | (20,829) |
| (うち有価証券売却益) | (1,257) | (1,375) |
| (うち金融派生商品収益) | (-) | (23,003) |
| (うち為替差益) | (31,306) | (-) |
| (うち特別勘定資産運用益) | (336) | (39) |
| そ の 他 経 常 収 益 | 1,822 | 2,407 |
| 経 常 費 用 | 110,263 | 116,618 |
| 保 険 金 等 支 払 金 | 57,022 | 54,267 |
| (うち 保 険 金) | (7,421) | (6,459) |
| (うち 年 金) | (17,399) | (18,782) |
| (うち 給 付 金) | (9,490) | (9,486) |
| (うち解約返戻金) | (20,342) | (18,070) |
| (うちその他返戻金) | (1,818) | (971) |
| 責 任 準 備 金 等 繰 入 額 | 28,124 | 5,524 |
| 支 払 備 金 繰 入 額 | 511 | 1,725 |
| 責 任 準 備 金 繰 入 額 | 27,613 | 3,798 |
| 契 約 者 配 当 金 積 立 利 息 繰 入 額 | 0 | 0 |
| 資 産 運 用 費 用 | 18,923 | 49,579 |
| (うち 支 払 利 息) | (364) | (465) |
| (うち有価証券売却損) | (2,166) | (161) |
| (うち有価証券評価損) | (-) | (115) |
| (うち金融派生商品費用) | (15,991) | (-) |
| (うち為替差損) | (-) | (48,277) |
| 事 業 費 用 | 4,733 | 5,208 |
| そ の 他 経 常 費 用 | 1,458 | 2,038 |
| 経 常 利 益 | 4,008 | 7,176 |
| 特 別 損 失 | 403 | 440 |
| 価 格 変 動 準 備 金 繰 入 額 | 403 | 440 |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | 3,605 | 6,735 |
| 法 人 税 及 び 住 民 税 | 1,515 | 2,143 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 300 | △ 15 |
| 法 人 税 等 合 計 益 | 1,215 | 2,128 |
| 四 半 期 純 利 益 | 2,390 | 4,607 |

注記事項

(四半期貸借対照表関係)

1. 消費貸借契約により貸し付けている有価証券の四半期貸借対照表価額は、41,802百万円であります。
2. 契約者配当準備金の異動状況は次のとおりであります。

| | |
|---------------------|--------|
| 当期首現在高 | 555百万円 |
| 当第1四半期累計期間契約者配当金支払額 | 14百万円 |
| 利息による増加等 | 0百万円 |
| 当第1四半期会計期間末現在高 | 540百万円 |
3. 金額の記載単位未満は、切捨てて表示しております。

(四半期損益計算書関係)

1. 1株当たり四半期純利益は26,388円08銭であります。
なお、算定上の基礎である四半期純利益は4,607百万円、普通株式の期中平均株式数は174千株であります。潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

5. 経常利益等の明細（基礎利益）

（単位：百万円）

| | 2018年度 第1四半期累計期間 | 2019年度 第1四半期累計期間 |
|-------------------|---------------------|---------------------|
| 基礎利益 A | 8,214 | 9,243 |
| キャピタル収益 | 33,398 | 63,188 |
| 金銭の信託運用益 | - | - |
| 売買目的有価証券運用益 | - | - |
| 有価証券売却益 | 1,257 | 1,375 |
| 金融派生商品収益 | - | 23,003 |
| 為替差益 | 31,306 | - |
| その他キャピタル収益 | 834 | 38,809 |
| キャピタル費用 | 36,808 | 64,820 |
| 金銭の信託運用損 | - | - |
| 売買目的有価証券運用損 | - | - |
| 有価証券売却損 | 2,166 | 161 |
| 有価証券評価損 | - | 115 |
| 金融派生商品費用 | 15,991 | - |
| 為替差損 | - | 48,277 |
| その他キャピタル費用 | 18,650 | 16,265 |
| キャピタル損益 B | △ 3,409 | △ 1,631 |
| キャピタル損益含み基礎利益 A+B | 4,805 | 7,611 |
| 臨時収益 | 0 | 0 |
| 再保険収入 | - | - |
| 危険準備金戻入額 | - | - |
| 個別貸倒引当金戻入額 | 0 | 0 |
| その他臨時収益 | - | - |
| 臨時費用 | 796 | 436 |
| 再保険料 | - | - |
| 危険準備金繰入額 | 796 | 436 |
| 個別貸倒引当金繰入額 | - | - |
| 特定海外債権引当勘定繰入額 | - | - |
| 貸付金償却 | - | - |
| その他臨時費用 | - | - |
| 臨時損益 C | △ 796 | △ 435 |
| 経常利益 A+B+C | 4,008 | 7,176 |

（参考）その他キャピタル収益・費用の内訳

（単位：百万円）

| | 2018年度 第1四半期累計期間 | 2019年度 第1四半期累計期間 |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|
| その他キャピタル収益 | 834 | 38,809 |
| 外貨建て保険契約に係る市場為替レート変動の影響額 | - | 38,809 |
| マーケット・ヴァリュアーズ・アジャストメントに係る解約返戻金額変動の影響額 | 549 | - |
| 資産運用収益に含まれるキャピタル収益 | 285 | - |
| その他キャピタル費用 | 18,650 | 16,265 |
| 外貨建て保険契約に係る市場為替レート変動の影響額 | 18,650 | - |
| マーケット・ヴァリュアーズ・アジャストメントに係る解約返戻金額変動の影響額 | - | 15,836 |
| 資産運用収益に含まれるキャピタル費用 | - | 429 |

6. ソルベンシー・マージン比率

(単位：百万円)

| 項 目 | 2018年度末 | 2019年度 第1四半期 会計期間末 |
|--|---------|--------------------------|
| ソルベンシー・マージン総額 (A) | 317,985 | 333,995 |
| 資本金等 | 127,823 | 132,458 |
| 価格変動準備金 | 11,512 | 11,952 |
| 危険準備金 | 23,308 | 23,744 |
| 一般貸倒引当金 | 8 | 8 |
| (その他有価証券評価差額金(税効果控除前)・繰延ヘッジ損益(税効果控除前))×90%(マイナスの場合100%) | 13,962 | 22,677 |
| 土地の含み損益×85%(マイナスの場合100%) | △ 367 | △ 367 |
| 全期チルメル式責任準備金相当額超過額 | 27,375 | 27,365 |
| 負債性資本調達手段等 | 83,200 | 83,200 |
| 全期チルメル式責任準備金相当額超過額及び負債性資本調達手段等のうち、マージンに算入されない額 | - | - |
| 控除項目 | - | - |
| その他 | 31,163 | 32,955 |
| リスクの合計額 $\sqrt{(R_1 + R_8)^2 + (R_2 + R_3 + R_7)^2} + R_4$ (B) | 64,340 | 64,551 |
| 保険リスク相当額 R_1 | 9,627 | 9,565 |
| 第三分野保険の保険リスク相当額 R_8 | 365 | 361 |
| 予定利率リスク相当額 R_2 | 12,881 | 13,055 |
| 最低保証リスク相当額 R_7 | 22 | 22 |
| 資産運用リスク相当額 R_3 | 49,196 | 49,242 |
| 経営管理リスク相当額 R_4 | 1,441 | 1,444 |
| ソルベンシー・マージン比率 $\frac{(A)}{(1/2) \times (B)} \times 100$ | 988.4% | 1034.8% |

(注) 1. 上記は保険業法施行規則第86条、第87条及び1996年大蔵省告示第50号の規定に基づいて算出しています。
2. 最低保証リスク相当額 R_7 は、標準的方式により算出しています。

7. 特別勘定の状況

(1) 特別勘定資産残高の状況

(単位：百万円)

| 区 分 | 2018年度末 | | 2019年度第1四半期会計期間末 | |
|----------|---------|--------|------------------|--------|
| | 件数 | 金額 | 件数 | 金額 |
| 個人変額保険 | | 3,632 | | 3,629 |
| 個人変額年金保険 | | 24,136 | | 23,836 |
| 団体年金保険 | | - | | - |
| 特別勘定計 | | 27,768 | | 27,465 |

(2) 保有契約高

・個人変額保険

(単位：千件、百万円)

| 区 分 | 2018年度末 | | 2019年度第1四半期会計期間末 | |
|-----------|---------|-------|------------------|-------|
| | 件数 | 金額 | 件数 | 金額 |
| 変額保険（有期型） | - | - | - | - |
| 変額保険（終身型） | 0 | 3,903 | 0 | 3,893 |
| 合 計 | 0 | 3,903 | 0 | 3,893 |

・個人変額年金保険

(単位：千件、百万円)

| 区 分 | 2018年度末 | | 2019年度第1四半期会計期間末 | |
|----------|---------|--------|------------------|--------|
| | 件数 | 金額 | 件数 | 金額 |
| 個人変額年金保険 | 1 | 24,324 | 1 | 23,991 |
| 合 計 | 1 | 24,324 | 1 | 23,991 |

8. 保険会社及びその子会社等の状況

資産運用を業務とする子法人等を有していますが、その全ての投資を当社の財務諸表に直接反映させているため連結財務諸表は作成していません。